Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 11-01-2019
Insolventienummer F.15/17/189
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014340:F001
Datum uitspraak 30-06-2017
R-C mr. K. van Dijk
Curator mr. G.A. de Wit

Algemene gegevens

Naam onderneming

Rouwservice Nederland B.V. 05-06-2018
4

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Rouwservice 05-06-2018
Nederland B.V. statutair gevestigd te Den Haag, vestigingsadres: Voorland 2 te 4

(1601 EZ) Enkhuizen, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 02097742.



Activiteiten onderneming

Rouwservice Nederland B.V. exploiteerde een dienstverlenende onderneming
en was gespecialiseerd in het overbrengen en verzorgen van overledenen,
evenals het inzetten van staatsievervoer en het leveren van dragers op de
dag van de uitvaart. Rouwservice Nederland B.V. beschikte over de navolgende

vestigingen:

e Scottweg 1.01 en 1.02 te (4462 GS) Goes;
e Maasdijkseweg 109 te (2291 PJ) Wateringen;

e Lindelaufer Gewande 40-40 A te (6367 AZ) Voerendaal;

e Hastelweg 257 te (5652 CV) Eindhoven;

e Condensatorweg 48 en 50 te (1014 AX) Amsterdam;
e Groenekanseweg 24 A te (3737 AG) Groenekan;

e Lichtenhorststraat 27 A te (6942 GS) Didam;

e Koningsbergenstraat 6 te (7418 ER) Deventer;

e Kroonstraat 4-4 A te (4879 AV) Etten-Leur;

e Notaris Stephanus Roesstraat 1 te (6645 AD) Winssen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2017 € 2.371.264,00
2016 € 7.931.945,00

2015 €6.867.089,00

Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies
€ 106.987,00
€ 285.241,00

€ 290.171,00

Balanstotaal
€ 2.494.096,00
€ 2.402.217,00

€ 2.804.184,00

Het jaar 2017 betreft concept cijfers 2017 t/m 31 maart 2017.

Gemiddeld aantal personeelsleden

229

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 692.091,21

Boedelsaldo
€ 694.497,78

Boedelsaldo
€ 656.306,80

05-06-2018
E 4

05-06-2018
E 4

05-06-2018
Ek

05-06-2018
Ek

21-09-2018
5

11-01-2019
6



Verslagperiode

05-06-2018
van
4
6-3-2018
t/m
3-6-2018
21-09-2018
van
5
4-6-2018
t/m
18-9-2018
11-01-2019
van
6
19-9-2018
t/m
3-1-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
4 60,17 uur
5 85,93 uur
6 11,48 uur
totaal 157,58 uur
Toelichting bestede uren
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is de besloten 05-06-2018
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Bogra Beheer B.V. Enig 4
bestuurder en aandeelhouder van Bogra Beheer B.V. is de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Rocca Holding B.V., waarvan de
heer A.G.H.M. Damhuis en mevrouw L.E. Damhuis-Kools de bestuurders en
aandeelhouders zijn.
1.2 Lopende procedures
Hiervan is de curator niet gebleken. 05-06-2018

4



1.3 Verzekeringen

Via Havelaar & Stolk B.V. is destijds een opstal-, inventaris- en 05-06-2018
goederenverzekering afgesloten. Voorts is destijds bij TVM Verzekeringen een 4
aansprakelijkheids-, ongevallen en voertuigenverzekering afgesloten. In

verband met het kort na datum faillissement ontbreken van dekking heeft de

curator (ten behoeve van de voortzetting van de bedrijfsactiviteiten van onder

meer Rouwservice Nederland B.V. (zie hieromtrent punt 6)) in afstemming met

ABN AMRO Bank N.V. en het NTAB zorg gedragen voor betaling van de

verschuldigde premie teneinde op die manier weer dekking te verkrijgen.

Na datum faillissement is de curator aangeschreven door SRK Rechtsbijstand in
verband met een bedrijfsongeval welke reeds op 13 september 2013 heeft
plaatsgevonden. SRK Rechtshijstand heeft de boedel hiervoor aansprakelijk
gesteld en de curator heeft de aansprakelijkstelling gemeld bij TVM
Verzekeringen. De curator is omtrent de afwikkeling van dit bedrijfsongeval
thans nog in overleg met de verzekeringsmaatschappij.

In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op dat TVM Verzekeringen
zijn brief uiteindelijk heeft doorgeleid aan Nationale Nederlanden
Schadeverzekering Mij. N.V. die de curator vervolgens te kennen heeft
gegeven dat de afwikkeling van het vorenbedoelde bedrijffsongeval niet onder
de dekking van de betreffende polis valt, aangezien het bedrijfsongeval
dateert van voor de ingangsdatum van de verzekering. Na ontvangst van dat
bericht heeft de curator zich opnieuw tot één van de indirect bestuurders van
gefailleerde gewend met het verzoek hem kenbaar te maken welke polis
mogelijk wel dekking biedt. De curator heeft vervolgens kort daarna Delta
Lloyd Schadeverzekering N.V. in dit kader aangeschreven en op dit moment is
de curator nog in afwachting van haar bericht.

Inmiddels heeft de curator van Delta Lloyd Schadeverzekering N.V. een bericht
mogen ontvangen, met als bijlage een e-mailbericht dat zij reeds op 27 maart
2015 aan haar (ex)- verzekerde heeft verzonden. Bestudering daarvan heeft
de curator doen blijken dat uit de schademelding d.d. 26 maart 2015 zou
blijken dat er een ongeval heeft plaatsgevonden op 13 september 2013,
terwijl de polis - zo Delta Lloyd Schadeverzekering N.V.- aangeeft - per 15 mei
2014 is opgezegd.

Voorts heeft Delta Lloyd Schadeverzekering N.V. destijds aan gefailleerde te
kennen gegeven dat uit de voorwaarden die op de polis van toepassing waren
blijkt dat het hier om een polis met een zogenoemde claims made clausule
gaat. Dit betekent (aldus Delta Lloyd Schadeverzekeringen N.V.) dat er
dekking is voor schade, doch dat het voorval dan wel gemeld moet worden
binnen de geldigheidsperiode van de verzekering. Nu de melding pas op 26
maart 2015 heeft plaatsgevonden, heeft Delta Lloyd Schadeverzekering N.V.
de curator te kennen gegeven dat er geen dekking voor de geclaimde schade
is en dat aan de verdere behandeling dan ook niet wordt toegekomen.

Na ontvangst van dit bericht heeft de curator dit doorgeleid aan de advocaat
van de voormalig werknemer van gefailleerde. Daarbij heeft de curator haar te
kennen gegeven dat het haar vrij staat om in deze rechtstreeks contact op te
nemen met Delta Lloyd Schadeverzekering N.V. De curator heeft haar voorts
aangegeven dat hij met betrekking tot de vorenstaande voor de boedel
vooralsnog geen rol meer ziet weggelegd.



1.4 Huur

Gefailleerde is destijds huurovereenkomsten aangegaan terzake de huur van 05-06-2018
de navolgende bedrijfspanden: 4

e Scottweg 1.01 en 1.02 te (4462 GS) Goes;

Maasdijkseweg 109 te (2291 PJ) Wateringen;

Lindelaufer Gewande 40-40 A te (6367 AZ) Voerendaal;

e Hastelweg 257 te (5652 CV) Eindhoven;

e Condensatorweg 48 en 50 te (1014 AX) Amsterdam;

e Groenekanseweg 24 a te (3737 AG) Groenekan;

e Lichtenhorststraat 27 A te (6942 GS) Didam;

e Koningsbergenstraat 6 te (7418 ER) Deventer;

e Kroonstraat 4-4 A te (4879 AV) Etten-Leur;

e Notaris Stephanus Roesstraat 1 te (6645 AD) Winssen;

e Spoorstraat 6 te (5975 RK) Sevenum (het betreft hier het door Bogra B.V.,
onderdeel Janssen Uitvaartkisten via Rouwservice Nederland B.V. gehuurd
bedrijfspand).

De curator heeft de betreffende huurovereenkomsten (na daartoe verkregen
toestemming van de rechter-commissaris) op 25 juli 2017 ex artikel 39 Fw
opgezegd met in achtneming van een opzegtermijn van maximaal 3 maanden,
zodat de betreffende huurovereenkomsten in ieder geval op 25 oktober 2017
zullen eindigen. Vanzelfsprekend zal worden getracht om de betreffende
huurovereenkomsten eerder te beéindigen met wederzijds goedvinden. De
verhuurder van het bedrijffspand aan de Spoorstraat 6 te (5975 RK) Sevenum
heeft de huurovereenkomst met gefailleerde op 8 augustus 2017 ex artikel 39
Fw opgezegd tegen de kortst mogelijke termijn. In vervolg op het
vorenstaande, merkt de curator op dat een groot deel van de
huurovereenkomsten met terugwerkende kracht vanaf datum doorstart is
overgenomen door de doorstarter, Rouwservice Nederland II B.V.

1.5 Oorzaak faillissement

In aanvulling op hetgeen reeds in het eerste openbaar verslag staat vermeld 05-06-2018
omtrent de oorzaak van het faillissement kan nog het navolgende worden 4
gemeld. Gezien het feit dat zich in de media alsmede in het kader van de

gerechtelijke procedure (die door enkele ex-werknemers van Bogra B.V. is

geéntameerd jegens de nieuwe eigenaar Bogra Uitvaartkisten B.V.) een aantal

onjuistheden zijn/worden geuit, acht de curator het thans noodzakelijk en

wenselijk om middels onderhavig verslag stil te staan bij de periode

voorafgaand aan de door de rechtbank aan Rouwservice Nederland B.V.

verleende voorlopige surseance van betaling.

Op 21 juni 2017 heeft de Rechtbank Noord-Holland op verzoek van het bestuur
van Rouwservice Nederland B.V aangegeven dat zij, in het geval van
faillissement van Rouwservice Nederland B.V., mr. K. van Dijk als rechter-
commissaris en mr. G.A. de Wit als curator zou benoemen. Vervolgens is op 22
juni 2017 een ‘overeenkomst tot inschakeling van een stille bewindvoerder’
gesloten tussen Rouwservice Nederland B.V en (thans) de curator. De taak van
een stille bewindvoerder is zich laten informeren en zich een oordeel vormen
over de gang van zaken binnen de onderneming van de vennootschap
waarvoor stille bewind voering is verleend voorafgaand aan een eventueel
verzoek tot faillietverklaring. De stille bewindvoerder slaat daarbij acht op de
belangen van de gezamenlijke crediteuren en eventuele maatschappelijke
belangen. Bovendien is de stille bewindvoerder geen adviseur van de
onderneming en is hij niet gehouden aanwijzingen van de onderneming op te
volgen.



Na de ontvangst van de brief van de Rechtbank Noord-Holland d.d. 21 juni jl.
met betrekking tot de stille bewindvoering heeft de (huidige) curator zich door
het bestuur van Rouwservice Nederland B.V. laten informeren over de
(financiéle) status van de onderneming van Rouwservice Nederland B.V. Hieruit
bleek de (huidige) curator dat de (financiéle) status van de onderneming van
Rouwservice Nederland B.V van dien aard was dat de (huidige) curator het
geraden achtte om, in overleg met de (toen nog) beoogd rechter-commissaris,
zijn functie als stille bewindvoerder per direct neer te leggen. Derhalve is de
overeenkomst tot inschakeling van een stille bewindvoerder (welke op 22 juni
2017 is getekend) per 23 juni 2017 beéindigd. De periode van stille bewind-
voering heeft aldus niet tot een zogenoemde pre-pack geleid nu aan de
vereisten voor een pre-pack immers niet werd voldaan. Bovendien wordt van
de zijde van de curator ten stelligste betwist dat er gedurende de periode van
stille bewindvoering gesprekken hebben plaatsgevonden tussen de stille
bewindvoerder en potentiéle overnamekandidaten.

Op 28 juni 2017 heeft de advocaat van onder meer Rouwservice Nederland
B.V. een verzoekschrift (ex artikel 241 FW) tot het verlenen van voorlopige
surseance van betaling bij de Rechtbank Den Haag ingediend. In dit
verzoekschrift staat onder meer het navolgende:

“Bogra B.V. en de vennootschappen Rouwservice Nederland B.V. en
Rouwservice Rijnmond en Drechtsteden B.V. zijn vennootschappen die
werkzaam zijn in de uitvaartbranche. In verband met de financiéle situatie
waarin de vennootschappen zijn komen te verkeren is de continuiteit van de
bedrijfsvoering niet meer gewaarborgd. De huisbankier, ABN AMRO Bank N.V.,
heeft besloten om de financiering te beéindigen. De belastingschuld is
opgelopen tot een onaanvaardbare omvang en er ontbreken financiéle
middelen om de salarissen van de werknemers te kunnen betalen”.

De Rechtbank Den Haag heeft vervolgens op 29 juni 2017 de voorlopige
surseance van betaling aan Rouw-service Nederland B.V. verleend

Na bestudering van diverse stukken en besprekingen met onder meer het
bestuur van Rouwservice Nederland B.V., is de bewindvoerder gebleken dat de
staat van de boedel zodanig bleek te zijn, dat handhaving van de voorlopig
verleende surséance van betaling niet langer wenselijk was en dat voorts het
vooruitzicht dat sursiet na verloop van tijd haar schuldeisers zal kunnen
bevredigen niet bleek te bestaan.

Omdat de Faillissementswet de bewindvoerder onder de voornoemde
gesignaleerde omstandigheden (ex artikel 242 lid 1 sub 5 Fw) verplicht
intrekking van de voorlopig verleende surseance te bewerkstelligen, heeft de
bewindvoerder zich op 30 juni 2017 tot de Rechtbank Noord-Holland (aan wie
de Rechtbank Den Haag de betreffende surseance heeft overgedragen)
gewend en haar het verzoek gedaan om de voorlopig verleende surseance
van betaling in te trekken onder het gelijktijdig uitspreken van het faillissement
van Rouwservice Nederland B.V. (met benoeming van de bewindvoerder tot
curator). Hieraan is de door de rechtbank op 30 juni 2017 gevolg gegeven.

Tot slot merkt de curator nog op dat hij ook de komende periode zich zal
toeleggen op een uitgebreid en secuur oorzakenonderzoek in welk kader hij
overigens wordt bijgestaan door een van de zijde van de boedel ingeschakeld
financieel deskundige. De curator zal zijn bevindingen (na afronding van diens
onderzoek) vanzelfsprekend in de vervolgverslagen kenbaar maken.

In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op dat het oorzaken- en het



algehele rechtmatigheidsonderzoek op dit moment nog gaande is en dat de
curator in dat kader reeds een aantal besprekingen heeft gevoerd en nog zal
voeren. Voorts heeft de curator de indirect bestuurders van gefailleerde een
aantal vragen ter beantwoording voorgelegd aangaande de administratie van
gefailleerde. Op dit moment is hij nog in afwachting van de antwoorden, welke
hij na ontvangst zal bespreken met de door de boedel ingeschakelde financieel
deskundige.

Ook tijdens de afgelopen verslagperiode hebben er besprekingen
plaatsgevonden in het kader van het oorzaken- en het algehele
rechtmatigheidsonderzoek. Ondanks meerdere verzoeken daartoe heeft de
curator evenwel nog geen inhoudelijke reactie mogen ontvangen van de
indirect bestuurders van gefailleerde op de eerder door hem aan hen gestelde
vragen. Daarnaast merkt de curator op dat hij voorts nog in afwachting is van
een aantal door hem verzochte stukken. Een en ander heeft de verdere
voortgang van het onderzoek vanzelfsprekend belemmerd.

Inmiddels heeft de curator alle eerder door hem verzochte/ benodigde
informatie/ stukken van het indirect bestuur van gefailleerde mogen
ontvangen. Het onderzoek is op dit moment nog steeds gaande in welk kader
de curator wordt bijgestaan door Nederpel De Block & Partners.

De curator heeft zijn voorlopige bevindingen inmiddels op schrift gesteld en
zal de rechter-commissaris daarvan op zeer korte termijn in kennis stellen.
Aangezien een aantal constateringen/ aspecten nog nader onderzoek
behoeft, kan de curator op dit moment nog geen inhoudelijke mededelingen
aangaande het algehele oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek doen (in de
faillissementen van Bogra B.V., Rouwservice Nederland B.V., Rouwservice
Rijnmond en Drechtsteden B.V, Bogra Beheer B.V. en Rocca Holding B.V.).

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
229

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
229

21-09-2018
EE
11-01-2019
[ 6
05-06-2018
Ek
05-06-2018
E 4



2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-6-2017 229

totaal 229



2.4 Werkzaamheden personeel

De communicatie met de werknemers en het beantwoorden van diverse 05-06-2018
vragen van de werknemers van gefailleerde en het voeren van overleg met het 4

UWYV. Beoordelen en verifiéren vorderingen van (ex)werknemers uit hoofde van

niet-genoten verlofdagen, tijd voor tijd uren en ingehouden doch niet

afgedragen pensioenpremies.

Ook de afgelopen verslagperiode heeft de curator nog veelvuldig contact
gehad met voormalig werknemers van gefailleerde alsmede met het UWV.

Voorts merkt de curator op dat één (om privacy redenen niet bij naam te
noemen) persoon zich diverse malen tot hem heeft gewend met het verzoek
om hem vanuit de boedel ontslag aan te zeggen. De curator heeft zich op het
standpunt gesteld dat de betreffende persoon geen dienstverband met
gefailleerde heeft maar met de vennootschap Bikkel B.V. Om die reden heeft de
curator hem aangegeven dat hij hem niet kan en zal ontslaan.

De betreffende persoon heeft zich vervolgens bij brief van 23 januari 2018 tot
de rechter-commissaris gewend met het verzoek ervoor zorg te dragen dat de
curator zijn dienstverband met gefailleerde en zijn loonvordering erkent. Per
brief van 2 februari 2018 heeft de rechter-commissaris de betreffende persoon
- na kennisneming van de brief van een kantoorgenoot van de curator -
bericht dat zij het ingediende verzoek kwalificeert als een verzoek ex artikel 69
Fw en dit verzoek afwijst. Mogelijk dat de betreffende persoon in deze kwestie
nog de gang naar de kantonrechter zal maken. Vooralsnog heeft de curator
daaromtrent echter geen bericht ontvangen.

In verband met het feit dat het salaris van de betreffende persoon lange tijd
door gefailleerde is voldaan, terwijl hij een dienstverband heeft met Bikkel B.V.,
heeft de curator inmiddels het standpunt ingenomen dat de boedel een
vordering heeft op Bikkel B.V. De curator heeft Bikkel B.V. in dat kader
recentelijk aangeschreven en haar verzocht een bedrag van € 52.209,80 aan
de boedel te voldoen. Ondanks het feit dat de curator inmiddels een
machtiging ex artikel 68 Fw van de rechter-commissaris heeft verkregen om
een incassoprocedure op te starten is de curator daar vooralsnog niet toe
overgegaan, aan-gezien de advocaat van Bikkel B.V. zich inmiddels namens
haar in deze kwestie heeft gemeld en heeft toegezegd dat hij op zeer korte
termijn inhoudelijk op de betreffende kwestie zal ingaan.

In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op dat de curator inmiddels
een inhoudelijke reactie van de advocaat van Bikkel B.V. heeft mogen
ontvangen. Aangezien de inhoud daarvan het standpunt van de boedel niet
heeft doen wijzigen, heeft de boedel Bikkel B.V. inmiddels daadwerkelijk
gedagvaard. De betreffende dagvaarding is vervolgens op 8 mei 2017 bij de
rechtbank aangebracht.

Na het aanbrengen van de dagvaarding is verstek verleend, doch dit verstek is 21-09-2018
evenwel weer gezuiverd. Bikkel B.V. staat thans (na een verzocht en akkoord 5
bevonden) uitstel van 4 weken voor antwoord op 26 september 2018.

In de vorenbedoelde procedure is inmiddels voor antwoord gediend en heeft 11-01-2019
de Rechtbank Noord-Holland op 28 februari 2019 een comparitie van partijen 6
ingepland.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Hiervan is geen sprake. Het bedrijfspand te Enkhuizen behoort in eigendom 05-06-2018
toe aan de zustermaatschappij van gefailleerde, te weten Enkhuizer Beheer 4
Maatschappij B.V. Zo de curator heeft begrepen, is dit bedrijfspand inmiddels

verkocht en op 26 februari 2018 geleverd. De curator heeft vastgesteld dat

verkoop en levering van het betreffende bedrijffspand inderdaad hebben

plaatsgevonden.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 05-06-2018
E 4

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het door gefailleerde van Enkhuizer Beheer Maatschappij B.V. gehuurde 05-06-2018
bedrijfspand alsmede in de door gefailleerde en onder punt 1.6 vermeld 4
staande bedrijffspanden heeft de curator een kantoor/bedrijfsinventaris

aangetroffen passende bij de normale bedrijfsvoering van gefailleerde. Reeds

voor datum faillissement zijn de in eigendom aan gefailleerde behorende zaken

aan een inventaris en taxatie door het NTAB onderworpen.

Voor de verkoopopbrengst en boedelbijdrage wordt verwezen naar hetgeen
hieromtrent staat vermeld onder punt 6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Hiervan is sprake. Dientengevolge zal de verkoopopbrengst van de 05-06-2018
bodemzaken (de inventaris) ‘door de boedel lopen’ en aldus onderhevig zijn 4
aan de omslag van de algemene faillissementskosten.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Met name overleg en correspondentie met ABN AMRO Bank N.V. en het NTAB. 05-06-2018
E 4

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad van Rouwservice Nederland B.V. betrof voornamelijk disposables, 05-06-2018
waarvan de omloopsnelheid erg hoog was. In de periode van het voortzetten 4

van de bedrijfsactiviteiten van de Rouwservice Nederland B.V.(zie in dat kader

onder punt 6.1) is slechts het noodzakelijke ingekocht. De (basis)voorraad

was op het moment van het realiseren van de doorstart zeer beperkt en

volledig gereduceerd tot het hoog nodige. Het NTAB heeft de curator te kennen

gegeven dat zij een dergelijke geringe hoeveelheid niet separaat heeft

gewaardeerd doch dat zij deze ziet als een afronding van de waardering van

de overige (gewaardeerde) activa.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 05-06-2018
4

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

Inmiddels heeft nader onderzoek de curator doen blijken dat de voertuigen 05-06-2018
met de kentekens 31-SNL-4, 56-SNS-2 en 67-SNG-8 weliswaar op het als 4

bijlage 2 aan de koopovereenkomst gehechte voertuigenoverzicht staan

vermeld, doch dat daaromtrent tot op heden nog geen afrekening heeft

plaatsgevonden.

In de koopovereenkomst staat namelijk uitdrukkelijk vermeld dat er 28
voertuigen zijn verkocht, terwijl er op de bijlage 2 31 voertuigen staan
vermeld. Voorts is de curator gebleken dat de hiervoor genoemde voertuigen
niet op het destijds door het NTAB opgestelde taxatierapport staan vermeld.

In verband daarmee alsmede gezien de inhoud van artikel 2.4 van de
koopovereenkomst heeft de curator het NTAB verzocht om hem de
marktwaarde van de voornoemde voertuigen kenbaar te maken. Het NTAB
heeft deze informatie inmiddels aan de curator verschaft.

Naast de voornoemde voertuigen heeft de curator zich jegens de doorstarter
voorts nog op het standpunt gesteld dat ook over het voertuig met het
kenteken 5-VRR-86 (een Mercedes Benz Vito) nog een afrekening dient plaats
te vinden.

Op dit moment voert de curator nog overleg met de doorstarter omtrent de
afwikkeling van de bovenstaande kwesties.

Het overleg omtrent bovenstaande kwestie is op dit moment nog gaande. De 21-09-2018
doorstarter, Parthes B.V., heeft de boedel zeer recent een voorstel gedaan, 5

doch de curator heeft haar inmiddels te kennen gegeven dat hij zich geenszins

met dit voorstel kan verenigen. Om die reden zal het overleg (vooralsnog)

dienen te worden gecontinueerd.

De curator heeft Parthes B.V. de afgelopen verslagperiode terzake de 11-01-2019
afwikkeling van de bovenstaande kwestie nog twee keer aangeschreven, 6

doch heeft op de door hem verzonden berichten tot op heden geen enkele

reactie meer van de zijde van Parthes B.V. mogen ontvangen. De curator

beraadt zich op dit moment dan ook omtrent de in deze te ondernemen

vervolgstappen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg met de doorstarter. 05-06-2018
4

Overleg met de doorstarter en/ of haar advocaat. 21-09-2018
5

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteurenportefeuille Rouwservice Nederland € 453.837,32
B.V.
totaal €0,00 €453.837,32 € 0,00

Toelichting debiteuren

Na voortzetting van de bedrijfsactiviteiten tot 20 juli 2017 bedroeg de 05-06-2018
debiteurenportefeuille (exclusief intercompany vorderingen) een bedrag ad € 4
765.063,58. Ter aanvulling op hetgeen hiervoor staat vermeld, merkt de

curator op dat hem gebleken is dat gefailleerde (blijkens de administratie) zeer
substantiéle vorderingen uit hoofde van rekening-courant heeft op zowel haar
moeder Bogra Beheer B.V. als haar grootmoeder Rocca Holding B.V. Het betreft

een vordering ad € 2.114.645,11 respectievelijk een vordering ad € 953.698,--.

In verband met het feit dat de curator geen reactie heeft mogen ontvangen op

een eerder door hem verstuurde brief laat staan een betaling, heeft de curator

(na daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris) op 31 januari

2018 verzoekschriften strekkende tot faillietverklaring van Bogra Beheer B.V.

en Rocca Holding B.V. aan de rechtbank verzonden. De mondelinge

behandeling d.d. 27 februari 2018 is inmiddels 14 dagen aangehouden en zal

aldus naar alle waarschijnlijkheid op 13 maart 2018 een vervolg krijgen.

De debiteurenportefeuille tot 20 juli 2017 (exclusief intercompany vorderingen
en vorderingen ouder dan 90 dagen) heeft de curator (na daartoe verkregen
akkoord van de pandhouder en toestemming van de rechter-commissaris)
uiteindelijk onderhands verkocht aan Parthes B.V. voor een bedrag ad €
453.837,42, zijnde 75 % van € 605.116,56. De debiteurenposten ouder dan 90
dagen zullen zelfstandig door de pandhouder, ABN AMRO Bank N.V. worden
geincasseerd.

In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op dat de Rechtbank Noord-
Holland op 13 maart 2018 zowel het failissement van Bogra Beheer B.V.
(F.15/18/76) als het failissement van Rocca Holding B.V. (F. 15/18/77) heeft
uitgesproken. Voornoemde vennootschappen zijn moeder- en
grootmoedervennootschap van gefailleerde Bogra B.V. Dit impliceert dat de
voornoemde vorderingen uit hoofde van rekening-courant hoogstwaarschijnlijk
niet geincasseerd kunnen worden.

Van een boedelbijdrage is geen sprake.

Ondanks het feit dat de vordering van ABN AMRO Bank N.V. en ABN AMRO 11-01-2019
Asset Based Finance (voorheen ABN AMRO Commercial Finance) inmiddels 6

volledig zijn voldaan, heeft ABN AMRO Asset Based Finance de curator te

kennen gegeven dat zij de boedel behulpzaam wenst te zijn bij de verdere

incasso van de debiteuren ouder dan 90 dagen (op datum faillissement). ABN

Asset Based Finance heeft de betreffende debiteuren inmiddels

aangeschreven en onderhoudt in dat kader nauw contact met de curator. De

uiteindelijk geincasseerde bedragen komen volledig aan de boedel toe.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Ook gedurende deze verslagperiode heeft de curator intensief mondeling en 05-06-2018
schriftelijk overleg gevoerd met onder andere ABN AMRO Bank N.V., het NTAB 4

en Parthes B.V. De afgelopen maanden heeft dit overleg met name

plaatsgevonden in het kader van per abuis op de geblokkeerde bankrekening

van gefailleerde doch voor de doorstarter Rouwservice Nederland II B.V.

bestemde bedragen). Voornoemd overleg heeft ook gedurende de afgelopen

verslagperiode plaatsgevonden.

In afwachting van de definitieve afwikkeling van de debiteurenkwesties zal dit 21-09-2018
overleg voorlopig ook nog wel blijven plaatsvinden. 5

Voorts voert de curator nauw overleg met ABN AMRO Asset Based Finance 11-01-2019
terzake de incasso van de debiteuren ouder dan 90 dagen (op datum 6

faillissement).

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-06-2018

ABN AMRO Bank N.V. heeft op 29 juni 2017 een vorde-ring ad in totaal € 4

3.265.748,76 ter verificatie ingediend (uit hoofde van een destijds door haar
aan Bogra B.V. en de eveneens gefailleerde vennootschap Rouwservice
Nederland B.V. verstrekte krediet). In verband met de gerealiseerde doorstart
zal de voornoemde vordering van ABN AMRO Bank N.V. uiteindelijk
vanzelfsprekend naar beneden worden bijgesteld. In verband met het feit dat
de exacte opbrengst van het niet verkochte gedeelte van de
debiteurenportefeuille, bestaande uit de debiteu-ren ouder dan 90 dagen, nog
niet bekend is kan de defi-nitieve hoogte van de vordering van de ABN AMRO
Bank N.V. nog niet worden bepaald. De curator verwacht dat de definitieve
vordering van de bank in het derde open-baar verslag kenbaar kan worden
gemaakt. ABN AMRO Bank N.V. had tot meerdere zekerheid voor de terugbe-
taling van het door haar verstrekte krediet de onder punt 5.3 vermeld staande
zekerheden gevestigd, waar-onder een recht van hypotheek op het
bedrijffspand van gefailleerde, gelegen aan het adres Voorland 2 en 4 te (1601
EZ) Enkhuizen. Mede ook in verband met het feit dat het voorheen aan de
zustermaatschappij van gefail-leerde, Enkhuizer Beheermaatschappij B.V. in
eigendom toebehorende bedrijfspand, zo de curator heeft verno-men, zeer
recent is verkocht en geleverd, heeft hij ABN AMRO Bank N.V. verzocht haar
huidige vordering — voorzover daarvan nog sprake is - zo spoedig mogelijk
kenbaar te maken. De curator heeft daaromtrent helaas nog niet van ABN
AMRO Bank N.V. mogen vernemen.

In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op dat de vorderingen van
ABN AMRO Bank N.V. en ABN AMRO Commercial Finance N.V. in onderhavig
faillissement inmiddels volledig zijn voldaan. Sterker nog, uit een re-cent van
de zijde van ABN AMRO Bank N.V. ontvangen e-mailbericht blijkt dat er thans
zelfs sprake is van (aan de boedels van Bogra B.V. en Rouwservice Nederland
B.V. toekomende) creditsaldi bij zowel ABN AMRO Bank N.V. als ABN AMRO
Commercial Finance N.V. ad € 1.298,66 (op 1 mei 2018) respectievelijk €
158.753,90 (op 1 mei 2018). De curator zal daaromtrent op zeer korte termijn



nader overleg voeren met ABN AMRO Bank N.V. en ABN AMRO Commercial
Finance N.V. en zich voorts buigen omtrent de juiste wijze van allocatie van
voor-noemde bedragen.

De ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend ad € 13,57.

21-09-2018
ER

Als voorwaarde aan de doorgeleiding van de nog aan de boedel van Bogra B.V.
en Rouwservice Nederland B.V. toekomende bedragen, heeft ABN AMRO Bank
N.V. (mede namens ABN AMRO Commercial Finance N.V.) een door de boedel
jegens hen te verlenen kwijting verbonden. In verband met het nog lopende
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek heeft de curator ABN AMRO Bank N.V.
inmiddels te kennen gegeven dat een dergelijke kwijting vooralsnog niet aan
de orde kan zijn en haar verzocht de betreffende creditsaldi naar de
faillissementsrekening over te maken.

11-01-2019
6

Als voorwaarde aan de doorgeleiding van de nog aan de boedel van Bogra
B.V. en Rouwservice Nederland B.V. toekomende bedragen, heeft ABN AMRO
Bank N.V. (mede namens ABN AMRO Commercial Finance N.V.) een door de
boedel jegens hen te verlenen kwijting ver-bonden. In verband met het nog
lopende oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek heeft de curator ABN AMRO
Bank N.V. inmiddels te kennen gegeven dat een dergelijke kwijting
vooralsnog niet aan de orde kan zijn en haar verzocht de betreffende
creditsaldi naar de faillissementsrekening over te maken.

Na het verzoek aan ABN AMRO Bank N.V. om zorg te dragen voor de
doorgeleiding van de creditsaldi naar de faillissementsrekening, heeft ABN
AMRO Bank N.V. een nadere toelichting gegeven omtrent het eerder door
haar gedane verzoek om kwijting. Daarin geeft zij aan dat in het kader van
de doorstart destijds is overeengekomen dat de doorstarter onder
omstandigheden aanspraak kan maken op doorgeleiding van bij de bank
respectievelijk bij ABN AMRO Asset Based Finance N.V. binnengekomen
gelden, hetgeen na datum faillissement ook een aantal keer heeft
plaatsgevonden. ABN AMRO Bank N.V. geeft aan dat zij niet het risico wenst
te lopen dat vorenbedoelde gelden op verzoek van de boedel aan de
boedel(s) worden afgedragen om vervolgens geconfronteerd te worden met
mogelijke aanspraken van de doorstarter of derden op die gelden. Om die
reden heeft ABN AMRO Bank N.V. de boedel verzocht om een vrijwaring; een
vrijwaring, inhoudende dat de ABN AM-RO Bank N.V. en/of ABN AMRO Asset
Based Finance niet verstoken zal blijven van daadwerkelijke betaling onder
de vrijwaring door de betreffende failliete boedel, indien ABN AMRO Bank N.V.
en/of ABN AMRO Asset Based Finance tot betaling tegenover de doorstarter
gehouden zou worden. Op dit moment beraadt de curator zich daaromtrent,
doch een spoedige beslissing is in deze niet vereist. Bij de uiteindelijk
definitieve afwikkeling van de faillissementen van Bogra B.V. en Rouwservice
Nederland B.V. komen de gelden de betreffende boedel(s) namelijk sowieso
toe.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leasede in totaal 107 voertuigen via XL Lease B.V. In verband met 05-06-2018
de gerealiseerde doorstart (zie in dit kader onder punt 6) is de doorstartende 4

partij in overleg met XL Lease B.V. getreden. Zo de curator heeft begrepen zijn

terzake inmiddels nieuwe leaseovereenkomsten gesloten.



5.3 Beschrijving zekerheden

Ten gunste van de ABN AMRO Bank N.V. zijn destijds de navolgende 05-06-2018
zekerheden verstrekt: 4
e een pandrecht op de inventaris van Rouwservice Nederland B.V. c.s.

e een pandrecht op de voorraden van Rouwservice Nederland B.V. c.s.

e een pandrecht op de vorderingen van Rouwservice Nederland B.V. c.s.

e een pandrecht op de intellectuele eigendomsrechten

een pandrecht op de aandelen in Enkhuizer Beheer Maatschappij B.V.

e een pandrecht op de aandelen in Bogra Beheer B.V.

e een pandrecht op de aandelen in Bogra B.V.

e een pandrecht op de aandelen in Rocca Holding B.V.

e een pandrecht op de aandelen in Rouwservice Nederland B.V.

e een pandrecht op de vorderingen die gefailleerde heeft of zal krijgen.

e een hypothecaire inschrijving, eerste in rang, van EUR 695.000,00 op het
bedrijffspand met kantoorruimte, ondergrond, en verdere aanhorigheden,
plaatselijk bekend Voorland 4 te 1601 EZ te Enkhuizen, kadastraal bekend
gemeente Enkhuizen, sectie G nummer 45, groot twee en dertig are en vijf en
veertig centiare.

e een hypothecaire inschrijving, eerste in rang van EUR 4.000.000,-- op het
bedrijffspand met ondergrond, en verdere aanhorigheden, plaatselijk bekend
Voorland 2, 1601 EZ te Enkhuizen, kadastraal bekend gemeente Enkhuizen,
sectie G nummer 181, groot een hectare, zes are en eenendertig centiare en
het bedrijfspand met ondergrond en verdere aanhorigheden gelegen aan en
nabij de Stanfriesweg te Enkhuizen, kadastraal bekend gemeente Enkhuizen,
sectie G nummer 130, groot zevenentachtig are en negenenvijftig centiare.

e Een hypothecaire inschrijving, 1e respectievelijk 3e in rang, van EUR
300.000,00 op het bedrijfspand met ondergrond, erf en verdere
aanhorigheden, plaatselijk bekend Voorland 2 te 1601 EZ Enkhuizen,
kadastraal bekend als gemeente Enkhuizen, sectie G hummer 181, groot een
hectare, zes are en dertig centiare en een perceel grond gelegen nabij
Voorland 2 te 1601 EZ Enkhuizen, kadastraal bekend als gemeente Enkhuizen,
sectie G nummer 180, groot vier en twintig centiare en een parkeerplaats
gelegen nabij Voorland 2 te 1601 EZ Enkhuizen, kadastraal bekend als
gemeente Enkhuizen, sectie G nummer 75, groot zes are en dertig centiare en
het bedrijffspand met ondergrond en verdere aanhorigheden, gelegen aan en
nabij de Stanfriesweg in Enkhuizen, kadastraal bekend als gemeente
Enkhuizen, sectie G nummer 130, groot zeven en tachtig are en negen en
vijftig centiare.

e Hoofdelijke verbondenheid van mevrouw L.E. Damhuis-Kools

» Hoofdelijke verbondenheid van de heer A.G.H.M. Damhuis

e Surplusgarantie van ABNAMRO Commercial Finance N.V. gevestigd te 's-
Hertogenbosch zoals omschreven in een wederzijdse zekerhedenregeling
tussen de bank en ABNAMRO Commercial Finance N.V.

Kadastrale recherche heeft de curator voorts doen blijken dat ten gunste van
ABN AMRO Bank N.V. ( Utrecht) een hypothecaire inschrijving, tweede in rang
van EUR 4.000.000,-- is verstrekt op het bedrijfspand met ondergrond, en
verdere aanhorigheden, plaatselijk bekend Voorland 2, 1601 EZ te Enkhuizen,
kadastraal bekend gemeente Enkhuizen, sectie G nummer 181, groot een
hectare, zes are en eenendertig centiare en het bedrijfspand met ondergrond
en verdere aanhorigheden gelegen aan en nabij de Stanfriesweg te
Enkhuizen, kadastraal bekend gemeente Enkhuizen, sectie G nummer 130,
groot zevenentachtig are en negenenvijftig centiare.

Ter aanvulling op het hierboven vermeld staande merkt de curator op dat in
het kader van een door Taxi-Bedrijf J.B. Bergamin & Zonen B.V. aan gefailleerde
verstrekte geldlening ad € 480.000,-- destijds (naar inmiddels is gebleken



waarschijnlijk zonder toestemming van de eerste pandhouder, ABN AMRO Bank
N.V. en aldus in strijd met haar bankvoorwaarden) ten gunste van Taxi-Bedrijf
J.B. Bergamin & Zonen B.V. een pandrecht is gevestigd op 15% van de
aandelen in het kapitaal van Bogra Beheer B.V., welke vennootschap
bovendien ook hoofdelijk aansprakelijk is voor de nakoming van alle
verplichtingen zoals vermeld in de akte van geldleen d.d. 5 maart 2012. In
voornoemde akte staat voorts nog het navolgende vermeld: “In het bijzonder
zijn partijen nog overeengekomen dat indien achteraf blijkt dat het eigen
vermogen van Bogra Beheer B.V. na de vaststelling van de jaarstukken van het
boekjaar tweeduizend elf (2011) tien procent (10%) of meer lageris dan het
eigen vermogen van Bogra Beheer B.V. in het boekjaar tweeduizend (2010),
voornoemde houdstermaatschappij van Bogra Beheer B.V. verplicht is om
aanvullend een extra percentage ter grootte van vijf procent (5%) te
verpanden aan de schuldeiser tot voldoening aan het verschaffen van
zekerheid als hiervoor vermeld”. De totale concurrente vordering van Taxi-
Bedrijf J.B. Bergamin & Zonen B.V. bedraagt overigens een bedrag ad

€ 799.099,13.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers heeft zich op eigendomsvoorbehoud beroepen. Tot op
heden is een daarvan als rechtsgeldig gekwalificeerd en aldus gehonoreerd.
De betreffende crediteur voert evenwel op dit moment overleg met de
doorstarter van Rouwservice Nederland B.V. (zie hieronder punt 6) omtrent
voortzetting van de relatie en de voorwaarden waaronder.

Zo de curator inmiddels heeft begrepen, heeft dit overleg plaatsgevonden en

geresulteerd in een oplossing.

5.6 Retentierechten

Hiervan is de curator niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is de curator niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Geen.

05-06-2018
E 4

05-06-2018
Ek

11-01-2019
6

05-06-2018
E 4

05-06-2018
Bk

05-06-2018
E 4



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg ABN AMRO Bank N.V. 05-06-2018
E 4

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na het uitspreken van het faillissement heeft de curator (in en na overleg met 05-06-2018
de rechter-commissaris, ABN AM-RO Bank N.V. en het UWV) besloten om de 4
activiteiten van de onderneming van gefailleerde (net als de activiteiten van de
eveneens gefailleerde en aan Rouwservice Nederland B.V. gelieerde
vennootschappen Bogra B.V. en Rouwservice Rijnmond en Drechtsteden B.V.)

na datum faillissement tijdelijk voort te zetten. De reden daarvan was

enerzijds gelegen in het feit dat met de voortzetting het maatschappelijk

belang zou worden gediend en anderzijds en vooral in het feit dat door middel

van de voortzetting kon worden getracht om alle drie de ondernemingen

zoveel mogelijk “"going concern” te verkopen teneinde op die manier een

hogere verkoopopbrengst te realiseren.

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zijn uiteindelijk tot en met 20 juli 2017
vanuit de boedel voortgezet.

Kort na datum failissement hebben er zich 27 gegadigden voor een doorstart
van alle of een gedeelte van de bedrijfsactiviteiten van Bogra B.V.,
Rouwservice Nederland B.V. en Rouwservice Rijnmond en Drechtsteden B.V.
gemeld. Naar aanleiding van het aan de betreffende gegadigden toegezonden
verkoopmemorandum op 1 julijl. en de aan hen op 4 juli 2017 verstrekte
aanvullende informatie heeft de curator diverse biedingen mogen ontvangen.
Na bestudering van de ontvangen biedingen en selectie van de beste
biedingen heeft de curator met 9 gegadigden (voor Bogra B.V. en Rouwservice
Nederland B.V.) onderhandelingsgesprekken gevoerd, welke gesprekken
hebben geresulteerd in naar boven bijgestelde biedingen. Na een zorgvuldige
selectie van deze biedingen, heeft de curator de onderhandeling vervolgens
met Parthes B.V. voortgezet.

Na een lang en intensief onderhandelingstraject hebben de onderhandelingen
met Parthes B.V. er uiteindelijk toe geleid dat de curator overeenstemming met
haar heeft bereikt omtrent een doorstart van de bedrijfsactiviteiten van
Rouwservice Nederland B.V. Na daartoe verkregen toestemming van de
pandhouder en de rechter-commissaris heeft de curator aan Parthes B.V. het
navolgende verkocht:

a. de in het inventarisatie- en taxatierapport van het Nederlands Taxatie- en
Adviesbureau B.V. van 31 mei 2017 genoemde roerende (niet bodem)zaken,
voor-zover in eigendom toebehorende aan gefailleerde en zich op de datum
van de ondertekening van de koopovereenkomst bevindende in de
bedrijfspanden of anderszins op die datum in gebruik zijn bij gefailleerde, met
inbegrip van 31 auto’s die vermeld staan in een aan de koopovereenkomst
aangehechte lijst van vervoermiddelen;



b. alle bodemzaken zoals vermeld in het inventarisatie- en taxatierapport van
het Nederlands Taxatie- en Adviesbureau B.V. van 31 mei 2017

c. alle intellectuele eigendomsrechten van RSN, voorzover deze aan
gefailleerde in eigendom toebehoren;

d. de (internet)domeinnamen “www.rouwservicenederland.nl” en
“www.rouwservice-nederland.nl”, voorzover deze aan Bogra B.V. in eigendom
toebehoren.

e. de (gebruiksrechten terzake van) de op naam van gefailleerde
geregistreerde telefoonnummers voorzover deze aan gefailleerde in eigendom
toebehoren;

f. het volledige klantenbestand en de gegevens met betrekking tot de
leveranciers;

g. de goodwill.

h. de debiteuren*

In het kader van de overname van het bovenstaande zijn de navolgende
bedragen overeengekomen:

- Inventaris € 464.000,--
- Goodwill € 787.000,--
- Debiteuren € 453.837,42%*

*zijnde 75% van € 605.116,56 (debiteurenstand tot en met 19 juli 2017 einde
dag, exclusief intercompany vorderingen en debiteuren ouder dan 90 dagen).

Naast de debiteurenportefeuille van Rouwservice Nederland B.V. (tot en met
19 juli 2017 einde dag, exclusief intercompany vorderingen en debiteuren
ouder dan 90 dagen) heeft de curator ook overeenstemming bereikt met
Parthes B.V. omtrent de overname van de debiteurenportefeuille van Bogra
B.V. alsmede omtrent de verkoop van de inventaris en debiteurenportefeuille
van Rouwservice Rijnmond en Drechtsteden B.V. Voor de debiteurenportefeuille
van Bogra B.V. heeft Parthes B.V. de boedel van Bogra B.V. een bedrag ad €
430.680,29, zijnde 75 % van € 574.240,39 betaald. Voor wat betreft de
verkoop van de inventaris en debiteurenportefeuille van Rouwservice Rijnmond
en Drechtsteden B.V. verwijst de curator naar het openbaar verslag van
Rouwservice Rijnmond en Drechtsteden.

Voor het zo succesvol mogelijk slagen van de doorstart van de
bedrijfsactiviteiten van zowel Bogra B.V. als Rouw-service Nederland B.V. bleek
een voortzetting van de samenwerking tussen Bogra B.V. enerzijds en
Rouwservice Nederland B.V. anderzijds na datum faillissement noodzakelijk. In
dat kader is in overleg met de rechter-commissaris geconcludeerd dat Funico
N.V. en Parthes B.V. in onderlinge samenhang tot de beste bieding zijn
gekomen. Voorts is in overleg met de rechter-commissaris geconcludeerd dat
van de bieding op de goodwill in Rouwservice Nederland B.V. in dat verband €
200.000,-- aan de boedel van Bogra B.V. dient toe te komen.

Voorts mag in deze zeker niet onvermeld blijven dat Parthes B.V. de curator
tijdens de onderhandeling uitdrukkelijk te kennen heeft gegeven dat zij aan
alle personeelsleden van Rouwservice Nederland B.V., met uitzondering van
circa 25 personeelsleden, een nieuwe arbeidsovereenkomst zal aanbieden, in



beginsel onder vergelijkbare voorwaarden. Een zeer groot gedeelte van de
werkgelegenheid is door de gerealiseerde doorstart aldus behouden.

In aanvulling en ter correctie op hetgeen in het eerste tussentijds financieel
verslag staat vermeld merkt de curator op dat de verkoopopbrengst van de
inventaris een totaalbedrag ad € 464.000,-- bedraagt. Hiervan heeft een
bedrag ad € 278.400,-- betrekking op vervoersmiddelen, een bedrag ad €
92.800,-- betrekking op inventaris ‘bodemzaken’en een bedrag ad € 92.800,--
betrekking op inventaris ‘niet-bodemzaken’; op grond van het bodem-
voorrecht zal aldus een bedrag ad € 92.800,-- ‘door de boedel’ lopen en
onderhevig zijn aan de omslag van de algemene faillissementskosten. Voorts
merkt de curator op dat inmiddels een bedrag ad in totaal € 337.513,60 (te
weten de opbrengst van de vervoersmiddelen en niet bodemzaken onder
aftrek van een overeengekomen boedelbijdrage ad € 33.686,40 inclusief BTW
(7,5%) aan de pandhouder ABN AMRO Bank N.V. is doorgeleid.

6.2 Financiéle verslaglegging

De curatoris thans nog druk doende met de definitieve afwikkeling van de 05-06-2018
financiéle verslaglegging met betrekking tot het voortzetten van de 4
bedrijfsactiviteiten van gefailleerde tot en met 20 juli 2017. Hoewel de cijfers

aldus nog aan verandering onderhevig zijn, kan de exploitatie vanaf datum

faillissement tot en met 20 juli 2017 als volgt worden weergegeven:

Omzet van de exploitatie: € 409.045,--
Directe kosten van de exploitatie: € 190.378,--

Uit het vorenstaande volgt aldus dat ten tijde van de voortzetting van de
activiteiten een positieve cashflow is gegenereerd. De curator voert nog
overleg met de Belastingdienst terzake van de door de boedel af te dragen
BTW. Eerst na het bekend worden van deze aspecten kan een definitieve
conclusie worden getrokken ten aanzien van het resultaat van het voortzetten
van de activiteiten door de boedel. In vervolg op het vorenstaande merkt de
curator op dat hij inmiddels aangifte om-zetbelasting heeft gedaan over de
boedelperiode en dat deze aangifte uiteindelijk heeft geresulteerd in een door
de Belastingdienst afgegeven beschikking omzetbelasting teruggaaf. Op grond
van deze beschikking zal op korte termijn een bedrag ad € 9.887,-- aan de
boedel worden voldaan. Het voornoemde bedrag is door de Belastingdienst
overgemaakt en aldus op 14 maart 2018 op de faillissementsrekening
bijgeschreven.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Definitieve (financiéle) afwikkeling voortzetting activiteiten. In dat kader 05-06-2018
intensief overleg met ABN AMRO Bank N.V., NTAB, Belastingdienst en 4
leveranciers van gefailleerde.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen hieromtrent onder punt 6.1 staat 05-06-2018
vermeld. 4



6.5 Verantwoording

Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen hieromtrent onder punt 6.1 staat 05-06-2018
vermeld. 4

6.6 Opbrengst

05-06-2018
Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen hieromtrent onder punt 6.1 staat 4
vermeld.
6.7 Boedelbijdrage
05-06-2018
Met ABN AMRO Bank N.V. is de curator een boedelbijdrage overeengekomen 4
van 7,5% over de verkoopopbrengst van de vervoersmiddelen en niet-
bodemzaken. Inmiddels is duidelijk dat uit hoofde van de boedelbijdrage de
boedel een bedrag ad € 22.800,-- toekomt. Ter aanvulling op het
vorenstaande merkt de curator op dat de uiteindelijke boedelbijdrage niet een
bedrag ad € 22.800,-- bedraagt, doch dat dit het reeds in het tweede
financieel verslag vermeld staande bedrag ad € 27.840,-- bedraagt.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 05-06-2018
4
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Nog in onderzoek. 05-06-2018
ER
7.2 Depot jaarrekeningen
Hieraan is niet voldaan. Er zijn geen deponeringen aanwezig. 05-06-2018
4
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Nog in onderzoek. 05-06-2018
4
7.4 Stortingsverplichting aandelen
Gezien de datum van oprichting van gefailleerde (6 maart 2007) acht de 05-06-2018

curator het niet opportuun hier nader onderzoek naar te doen. 4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

4
Gebleken is dat het bestuur niet heeft voldaan aan de deponeringsplicht als
vermeld in artikel 2:394 BW. Hiermee staat op grond van artikel 2:248 lid 2 BW
vast dat het bestuur haar taak onbehoorlijk heeft vervuld. Naast het algemeen
onderzoek naar de oorzaak van het faillissement en mogelijke andere gronden
voor bestuurdersaansprakelijkheid, heeft de curator heeft thans nog in
onderzoek of deze onbehoorlijke taakvervulling heeft te gelden als een
belangrijke oorzaak van het faillissement.
7.6 Paulianeus handelen

05-06-2018
7.6 Paulianeus handelen

4
Nog in onderzoek.

11-01-2019
7.6 Paulianeus handelen

6

De curator heeft zijn voorlopige bevindingen inmiddels op schrift gesteld en
zal de rechter-commissaris daarvan op zeer korte termijn in kennis stellen.
Aangezien een aantal constateringen/ aspecten nog nader onderzoek
behoeft, kan de curator op dit moment nog geen inhoudelijke mededelingen
aangaande het algehele oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek doen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek administratie alsmede het voeren van gesprekken met het 05-06-2018
bestuur van gefailleerde en diverse andere betrokkenen. 4

Het rechtmatigheidsonderzoek duurt nog immer voort. Naar aanleiding van het
in opdracht van de boedel door de ingeschakelde financieel deskundige
uitgevoerde onderzoek naar de administratie heeft de curator de indirect
bestuurders een aantal vragen gesteld met daarbij het verzoek om voor
beantwoording zorg te dragen. De curator heeft de antwoorden aangaande de
administratie van de zustervennootschap van gefailleerde, Bogra B.V.,
inmiddels van de indirect bestuurders mogen ontvangen, doch is op dit
moment nog in afwachting van de antwoorden op de vragen aangaande de
administratie van gefailleerde, Rouwservice Nederland B.V.

De curator hoopt in het vierde of vijfde openbaar verslag meer concreet in te
kunnen gaan op de uitkomst van het rechtmatigheidsonderzoek.

Ook tijdens de afgelopen verslagperiode hebben er besprekingen
plaatsgevonden in het kader van het oorzaken- en het algehele
rechtmatigheidsonderzoek. Ondanks meerdere verzoeken daartoe heeft de
curator evenwel nog geen inhoudelijke reactie mogen ontvangen van de
indirect bestuurders van gefailleerde op de eerder door hem aan hen gestelde
vragen. Daarnaast merkt de curator op dat hij voorts nog in afwachting is van
een aantal door hem verzochte stukken. Een en ander heeft de verdere
voortgang van het onderzoek vanzelfsprekend belemmerd.

Inmiddels heeft de curator alle eerder door hem verzochte/ benodigde 21-09-2018
informatie/ stukken van het indirect bestuur van gefailleerde van curator 5
mogen. Het onderzoek is op dit moment nog steeds gaande.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

05-06-2018
E 4

Tot op heden hebben de navolgende schuldeisers een boedelvordering
ingediend in verband met huurtermijnen over de opzegtermijn:

Merin Management B.V. : € 11.627,53
De heer J.M.R. Bormans : € 2.561,13
PC Uitvaart B.V. : € 20.644,26

De heer Th. P. Kanters : € 2.020,89
Prisma Holding B.V. : € 4.537,50

RW Witjes Verhuur : € 3.065,33

Voorts heeft Ineke Smit Uitvaartverzorging een vordering ingediend ad €
360,69 uit hoofde van onverschuldigde betaling na datum faillissement.

In verband met het voortzetten van de activiteiten door de curator heeft de
ABN AMRO Bank N.V. een boedelkrediet verstrekt. De hoogte van het
boedelkrediet betreft een bedrag ad € 190.378,--. Tussen de curator en de
ABN AMRO Bank N.V. is overeengekomen dat de debiteuren die zijn ontstaan
ten tijde van de voortzetting van de activiteiten door de curator, in de
onderlinge verhouding tussen de boedel en de ABN AMRO Bank N.V. op 100%



worden gewaardeerd. Hiermee is het risico van het niet kunnen aflossen van
het boedelkrediet tot een minimum beperkt. Het door de ABN AMRO Bank N.V.
verstrekte boedelkrediet is reeds volledig aan haar terugbetaald. Het surplus
van de boedeldebiteuren (een en ander met in achtneming van de
voornoemde afspraak tussen ABN AMRO Bank N.V. en de boedel), bedraagt
een bedrag ad € 219.696,21 en komt de boedel toe.

Ter aanvulling op het vorenstaande merkt de curator op dat het UWV inmiddels

een boedelvordering ad € 388.099,31 (loonvordering ex art. 66 lid 1 WW) en
een bedrag ad € 69.041,45 (premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW) heeft
ingediend. Inmiddels heeft het UWV haar boedelvordering ex art. 66 lid 1 WW
naar boven bijgesteld tot een bedrag ad € 388.484,46. Voorts merkt de
curator op dat de boedelvordering van Ineke Smit Uitvaartverzorging geen €
360,69 bedraagt, doch een bedrag ad € 390,69.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 1.138.784,00

De Belastingdienst heeft tot op heden de navolgende vorderingen ingediend:

€ 636.980,-- uit hoofde van onbetaald gelaten loonheffing januari tot en met
mei 2017;

€ 451.440,-- uit hoofde van onbetaald gelaten loonheffing over de jaren 2015
en 2016;

€ 4.608,-- uit hoofde van onbetaald gelaten motorrijtuigenbelasting;

€ 627.109,-- uit hoofde van onbetaald gelaten omzetbelasting waarvoor
gefailleerde uit hoofde van de fiscale eenheid hoofdelijk aansprakelijk is.

In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op dat uit een op 5 maart
2018 van de Belastingdienst ontvangen overzicht blijkt dat de vordering van

de Belastingdienst terzake van onbetaald gelaten loonheffing een bedrag ad in

totaal € 1.128.891,-- bedraagt en de vordering terzake van onbetaald gelaten

motorrijtuigenbelasting een bedrag ad in totaal € 9.893,-- bedraagt. De eerder

door de Belastingdienst ingediende vordering ad € 627.109,-- uit hoofde van
onbetaald gelaten omzetbelasting waarvoor gefailleerde Rouwservice
Nederland B.V. op grond van voorheen bestaande fiscale eenheid hoofdelijk
aansprakelijk is, is inmiddels komen te vervallen. De grondslag daarvoor is de
curator nog niet bekend.

Tegen een door de Belastingdienst aan de fiscale eenheid opgelegde
naheffingsaanslag ex artikel 29 lid 2 OB ad € 360.000,-- is — zo de curator van
de Belastingdienst begreep - bezwaar ingediend.

€ 1.138.784,00

Inmiddels heeft de curator van de Belastingdienst mogen vernemen dat het
ingediende bezwaar is afgewezen.

De totale vordering van de Belastingdienst bedraagt thans een bedrag ad €
1.138.784,--, te weten:

€ 655.799,-- uit hoofde van onbetaald gelaten loonheffing januari tot en met
mei 2017;

€ 473.092,-- uit hoofde van onbetaald gelaten loonheffing over de jaren 2015
en 2016;

€ 9.893,-- uit hoofde van onbetaald gelaten motorrijtuigenbelasting;

05-06-2018
=k
21-09-2018
ERE
11-01-2019
[ 6



8.3 Pref. vord. UNV

€ 757.491,15

Het UWYV heeft een vordering ingediend tot op heden groot een bedrag ad €
1.673,44. Inmiddels heeft het UWV voorts nog een preferente vordering ad €
644.628,21 (loonvordering ex art. 66 lid 1 WW) alsmede een preferente
vordering ad € 110.536,63 (premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW) ingediend.
De preferente vordering van het UWV ex art. 66 lid 1 WW heeft zij inmiddels

opgehoogd tot een bedrag ad € 645.281,08.

8.4 Andere pref. crediteuren
€9.718,43

Door een aantal voormalig werknemers van gefailleerde is een preferente

vordering ingediend ad in totaal

€ 5.905,56 uit hoofde van onbetaald gebleven verlofuren en tijd voor tijd uren.
Voornoemd bedrag is inmiddels naar boven bijgesteld en bedraagt thans een

bedrag ad € 8.422,14.

Het Belastingsamenwerking Gemeenten en Waterschappen (BsGW) heeft een

preferente vordering ingediend ad € 1.296,29.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

136

141

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.713.172,84

€ 1.739.203,06

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het failissement kan daaromtrent nog geen enkele
mededeling worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie crediteurenpositie.

05-06-2018
E 4

05-06-2018
E 4

05-06-2018
E 4

21-09-2018
ER

05-06-2018
E 4

21-09-2018
ERE

05-06-2018
Bk

05-06-2018
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie onder 9.3

9.2 Aard procedures

Zie onder 9.3

9.3 Stand procedures

Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen staat vermeld onder 2.4.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie onder 9.3

05-06-2018
E 4

05-06-2018
E 4

05-06-2018
Ek

05-06-2018
Ek



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op het 05-06-2018
algehele oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek en de afwikkeling van de 4

onder punt 3.12 vermeld staande kwestie. Tevens zal de curator in overleg

treden met ABN AMRO Bank N.V. en ABN AMRO Commercial Finance N.V. met

betrekking tot de juiste allocatie van de door haar opgegeven (en aan de
faillissementsboedels van Bogra B.V. en Rouwservice Nederland B.V.

toekomende) creditsaldi.

Met betrekking tot dat laatste verwijst de curator naar hetgeen onder punt 5.1 21-09-2018

staat vermeld. 5
De focus van de curator zal thans gericht zijn op het zo spoedig mogelijk 11-01-2019
afronden van het algehele oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. Voorts 6

zal hij nauw overleg blijven voeren met ABN AMRO Asset Based Finance
terzake de incasso van de debiteurenposten ouder dan 90 dagen (op datum
faillissement) en zal hij de onder punt 1.2 bedoelde procedure gaan
voorbereiden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 05-06-2018
4

10.3 Indiening volgend verslag

11-7-2019 11-01-2019
6

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder punt 10.1. 05-06-2018
4

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


